
 

 
 

 

 

 

_______________________________________ 

Rete delle Scuole per il Parlamento degli Studenti 

Via del Terzolle, 91 50127 - Firenze  

Tel. 055 4596317 Fax 055 412096 

parlamento.studenti.toscana@isisdavinci.eu 

parlamentostudenti@pec.it 

 

PARLAMENTO REGIONALE DEGLI STUDENTI 

DELIBERAZIONE DELL’UFFICIO DI PRESIDENZA 

N. 32/2020 

 

Oggetto: Approvazione del Protocollo tra la Consulta Provinciale degli Studenti di Lucca e il Parlamento 

Regionale degli Studenti della Toscana. 

Riunione n. 11 dell’8 maggio 2020 

 

L’UFFICIO DI PRESIDENZA 

 

Vista l’approvazione del Protocollo tra la Consulta Provinciale degli Studenti di Firenze e il Parlamento Regionale 

degli Studenti della Toscana da parte del Gruppo provinciale di Lucca nella riunione del 21 aprile 2020; 

Considerato il comune intento della Consulta Provinciale degli Studenti di Lucca e del Parlamento Regionale degli 

Studenti della Toscana di collaborare alla realizzazione di progetti inerenti all’oggetto ; 

Considerato che la collaborazione tra le parti è opportuna al f ine di organizzare eventi, incontri, seminari, 

workshop per tutti gli studenti e le studentesse delle scuole secondarie di secondo grado, statali e paritarie dell a 

Provincia di Lucca; 

 

D E L I B E R A: 

 

 

1. È approvato il Protocollo tra la Consulta provinciale degli studenti di Lucca e il Parlamento Regionale 

degli Studenti della Toscana, per azioni mirate alla sensibilizzazione sul tema della rappresentanza 

studentesca, partecipazione democratica e cittadinanza attiva. In allegato A è riportato il testo del 

Protocollo, così come accettato dalle parti. 

 

2. Gli oneri f inanziari per la realizzazione del progetto saranno ripartiti in riferimento alle esigenze relative al 

progetto che verrà sviluppato.  

 

3. Il presente protocollo si considera valido f ino al 2021. Per tutto quanto non previsto dal presente 

protocollo si rimanda alle discipline del Codice civile. 

 

4. La presente delibera entra in vigore il giorno successivo a quello della sua pubblicazione.  

 

 

mailto:parlamento.studenti.toscana@isisdavinci.eu
mailto:parlamentostudenti@pec.it


 

 
 

 

 

 

_______________________________________ 

Rete delle Scuole per il Parlamento degli Studenti 

Via del Terzolle, 91 50127 - Firenze  

Tel. 055 4596317 Fax 055 412096 

parlamento.studenti.toscana@isisdavinci.eu 

parlamentostudenti@pec.it 

 

 

Il Presidente del PRST 

Francesco Galanti 

 

 

I Segretari 

 

Eduardo Romagnoli 

 

 

Martina Magagnoli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:parlamento.studenti.toscana@isisdavinci.eu
mailto:parlamentostudenti@pec.it


 

 
 

 

 

 

_______________________________________ 

Rete delle Scuole per il Parlamento degli Studenti 

Via del Terzolle, 91 50127 - Firenze  

Tel. 055 4596317 Fax 055 412096 

parlamento.studenti.toscana@isisdavinci.eu 

parlamentostudenti@pec.it 

 

 

ALLEGATO A – Deliberazione 8 maggio 2020 n. 32 

Protocollo di intesa tra la Consulta Provinciale degli Studenti di Lucca 

e il Parlamento Regionale degli Studenti della Toscana 

per azioni mirate alla sensibilizzazione sul tema della rappresentanza studentesca, 

partecipazione democratica e cittadinanza attiva 

   

(intestazione del Dirigente rappresentante dell’USR di Lucca) 

e 

il Dirigente Scolastico dell’ISIS Leonardo da Vinci Marco Paterni, Presidente della rete di scuole del Parlamento 

Regionale degli Studenti della Toscana (di seguito denominato PRST), per conto del suo Presidente autorizzato 

alla stipula del presente protocollo nell’Uf ficio di Presidenza del PRST in data 21 aprile 2020 

premesso 

il comune intento di collaborare alla realizzazione di progetti inerenti all’oggetto  

considerato 

che la collaborazione tra le parti è opportuna al f ine di organizzare eventi, incontri, seminari, workshop per tutti gli 

studenti e le studentesse delle scuole secondarie di secondo grado, statali e paritarie della Provincia di Firenze  

  

SI CONVIENE QUANTO SEGUE:  

 Art.1 

Premesse 

Le premesse e gli allegati costituiscono parte integrante e sostanziale del presente protocollo di intesa.   

 

  

Art. 2 

Oggetto e finalità 

Con il presente protocollo la CPS Lucca e il PRST si impegnano a collaborare per la realizzazione di progetti 

inerenti la sensibilizzazione sul tema della rappresentanza studentesca, partecipazione democratica e 

cittadinanza attiva e per altre ed eventuali attività che saranno proposte e approvate da entrambe le parti. 

mailto:parlamento.studenti.toscana@isisdavinci.eu
mailto:parlamentostudenti@pec.it


 

 
 

 

 

 

_______________________________________ 

Rete delle Scuole per il Parlamento degli Studenti 

Via del Terzolle, 91 50127 - Firenze  

Tel. 055 4596317 Fax 055 412096 

parlamento.studenti.toscana@isisdavinci.eu 

parlamentostudenti@pec.it 

 

Art. 3 

Comitato organizzativa 

L’organizzazione e la realizzazione del progetto è demandata alla Comitato organizzativo formato dai membri di 

entrambe le parti. Il Comitato organizzativo è presieduto dal componente che ricopre il ruolo di parlamentare 

rappresentante della CPS Lucca.  

 

Art. 4 

Attribuzione del Comitato organizzativo 

Al Comitato organizzativo spetta l’organizzazione e la realizzazione degli eventi previsti dal progetto, compresa la 

stesura del programma def initivo e dettagliato.  

 

Art. 5 

Oneri economici 

Gli oneri f inanziari per la realizzazione del progetto saranno ripartiti in riferimento alle esigenze relative al progetto 

che verrà sviluppato.  

 

Art. 6 

Durata 

Il presente protocollo è valido per un biennio, in riferimento alla durata della carica, salve successive modif icazioni 

applicate da ambo le parti.  

 

Art. 7 

Disposizioni finali 

Per tutto quanto non previsto dal presente protocollo si rimanda alle discipline del codice civile.  

 

 

 

 

 

mailto:parlamento.studenti.toscana@isisdavinci.eu
mailto:parlamentostudenti@pec.it

